[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

                                                                  INDICAÇÃO nº 119/2023
Sugere que o Poder Executivo Municipal coloque iluminação pública em rua da Charqueada Oeste.
Documento _____.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador EGIDIO CARVALHO, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, com a seguinte proposta:
Colocação de ILUMINAÇÃO Pública na Rua Toro Passo, na Vila da Charqueada Oeste, no 1º. Distrito denominado Imbaá.
                                                            JUSTIFICATIVA
Trata-se de solicitação de moradores daquela localidade endereçadas ao nosso Gabinete. Sempre bom ressaltar que a iluminação pública é fundamental para segurança da população, bem como bem-estar da sociedade. Neste sentido, encaminhamos esta Indicação ao Poder Executivo Municipal, certos de sua acolhida.
Uruguaiana, 21 de junho de 2023.
Ver. EGIDIO CARVALHO
Bancada do Progressistas